
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

»• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, i 9 OCT 2016 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY No 19890/16 caratulado: "Mgter. María Gabriela 
GUEMBE - Din Carr. Musicales - FAD - Convocatoria a concurso efectivo de UN cargo de 
de Profesor Titular (E), para el dictado de asignatura Piano Complementarlo - Carreras 
Musicales FAD - Según lo dispuesto Ordenanza n° 23/10-C.S. y su modificatoria 
ordenanza no 39/10-C.S." 

CONSIDERANDO: 

El informe de Secretaría Académica y de Secretaría Económico-Financiera 
(fs. 69/73 y 75, respectivamente), en el que ésta última manifiesta que cuenta con el 
cargo en el cual se gestiona, mediante expediente CUDAP-CUY NO 18739/16, la prórroga 
de designación interina del Prof. Gustavo A. GATICA desde el 01-10-16 liasta el 31-12-
16, situación que deberá cesar al producirse la cobertura que por la presente pieza 
administrativa se tramita. 

Que este Cuerpo, en sesión del día 11 de octubre de 2016 prestó su 
acuerdo para proceder de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4o de la ordenanza 
NO 23/10-C.S. (Reglamento de Concursos) y también aprobó la constitución de la 
Comisión Asesora propuesta, según lo determinado en el artículo 17° de la mencionada 
norma. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- Solicitar al Consejo Superior la pertinente autorización para convocar a 
concurso con carácter efectivo, de conformidad con lo establecido en la ordenanza N̂  
23/10-C.S. y su modificatoria ordenanza No 39/10-C.S., para cubrir UN (1) cargo de 
Profesor Titular con dedicación exclusiva, para el dictado de las distintas asignaturas 
correspondientes a la cátedra de "P/ano Complementario que se cursan en las 
Carreras Musicales de esta Facultad. 

ARTÍCULO 20.- Designar a los integrantes de la Comisión Asesora que actuará en el 
referido concurso: 
MIEMBROS TITULARES: 

Mgter. Patricia BUNCO 

Mgter. Elena Amalla DABUL 

Prof. Mario Agustín MASERA 

MIEMBROS SUPLENTES: 

Lic. Teodora María Inés CARAMELLO 

Prof. Roberto Antonio URBAY 

Mgter. Beatriz Elina PLANA 

Profesor Titular. Universidad Nacional de San Juan. 
Profesora Titular cátedra "Plano" - Carreras Musicales - Facultad de Artes y Diseño 
Universidad Nacional de Cuyo. 

Profesor Titular cátedra "Órgano" - Carreras Musicales - Facultad de Artes y Diseflo 
Universidad Nacional de Cuyo-

Profesora Titular - cátedra de "Plano Complementario" - Universidad Nacional de 
Córdoba. 

Profesor Titular cátedra "Plano" Carreras Musicales - Facultad de Artes y Olseflo -
Universidad Nacional de Cuyo. 

Profesora Titular cátedra "Flauta" - Carreras Musicales - Facultad de Artes y Diseño 
- Universidad Nacional de Cuyo. 

Resol. NO 232 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2.-

ARTÍCULO 30.- Solicitar al Consejo Superior la ratificación de las designaciones 
dispuestas en el artículo precedente. 

ARTÍCULO 40.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 3 2 

F, A. 

lo 

¡MARl'ANA SANTOS 
G E N ^ i . ADMINISTRATIVA Prof. CAR\/éQ BRAJAK 

DEfSTANO 


